

Editör'den / From the Editor

Mesut DEMİR

Editör Kurulu Adına
For the Editorial Board

Değerli okurlarımız,

İlk sayısını 2019 yılında yayımladığımız dergimiz, dijital ortamda ulusal düzeyde, bilimsel nitelikli tarama yapan ve Türkiye'de üretilen akademik bilgiye ulaşmada kolaylaştırıcı bir “dizin” olan TRDizin'de dizinlenmeye başlanmıştır. Bu sürecin en büyük paydaşı olan yazarlara, makaleleri özveri ile değerlendiren hakemlere ve süreci büyük bir gayret ile takip eden Editör Kuruluna teşekkür ederim. *Hazine-i Evrak Arşiv ve Tarih Araştırmaları Dergisi*'nin 4. sayısında 6 araştırma makalesi, 1 çeviri makale ve 1 kitap tanıtım yazısı bulunmaktadır.

Bu sayımızın ilk makalesi Mehmet ERDOĞAN'ın “*Cumhuriyet Dönemi'nde Osmanlı Hariciyesine Ait Hazine-i Evrak*” adlı yazısıdır. Bu makalede Dışişleri Bakanlığı Diplomatik Arşivini oluşturan 1860-1922 yılları arasında Osmanlı Hariciye evrakı ile bu evrakı muhafaza eden Hazine-i Evrak Müdürlüğü konu edilmiştir.

Mustafa ÖKSÜZ, “*XVI. Asır Kudüs Sancağı'nda Hakkârililere Ait Vakıflar*” isimli makalesinde Selâhaddin Eyyûbî'nin Kudüs'ü fethinden sonra bölgede vakıf kuran Hakkârilileri ve kurdukları vakıfları tahrir, kadı sicilleri ve vakıf defterleri üzerinden incelemiştir.

İlhan GÖK'ün “*III. Murad'ın Devlet Adamlarından Kara Üveys Paşa'nın Hayatı ve Muhallefatı (1591)*” isimli çalışmasında III. Murad döneminde defterdar, beylerbeyi ve vali gibi görevlere atanan Kara Üveys Paşa'nın hayatı ve muhallefatı incelenmiştir.

Nagehan ELEMANA ve Halil ELEMANA'nın “*İttihat ve Terakki Dönemi Bir Esnaf Cemiyeti: Nakkaş, Kalemkâr ve Sıvacı Esnafı Cemiyeti Nizamnamesi*” adlı makalesinde 1910 yılında İstanbul'da kurulan Nakkaş, Kalemkâr ve Sıvacı Esnafı Cemiyeti'nin kuruluş nizamnamesi değerlendirilmiştir.

Kasım HIZLI'nın “*Greenwich'te Bir Osmanlı Subayı: Ali Naci Kurtaran*” adlı makalesinde II. Abdülhamid döneminde İngiltere'ye firar ederek Greenwich'te Royal Naval College'de eğitim alan Ali Naci Kurtaran'nın biyografisi ele alınmıştır.

Mustafa ÇAKICI'nın “Osmanlı Devletinde Nikâh Muameleleri (1876-1923)” adlı makalesinde Osmanlı Devleti son döneminde nikâh hakkında çıkarılan kanun ve düzenlemeler örnekleriyle irdelenmiştir.

Gregory ROLAN ve diğer araştırmacılar tarafından ortak yazılan “*More Human than Human? Artificial Intelligence in the Archive*” adlı makale Hasan ÖZTÜRK tarafından Türkçeye çevrilmiş ve dergimizin çeviri bölümünde yer almıştır.

Yılmaz KURT, Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivleri Başkanlığı tarafından yayımlanan “*Kaynaklarıyla Osmanlı Coğrafyası Yer Adları Sözlüğü*” adlı kitabı Kitabiyât bölümümüz için değerlendirmiştir.